
Program 

III. kongres literárněvědné bohemistiky  

 

Pondělí 27. 6. 2005 

• Příjezd a ubytování účastníků, kteří chtějí absolvovat celý úterní program 

Úterý 28. 6. 2005 

• Příjezd a ubytování účastníků 
• 9:00-17:00 prezentace v budově ÚČL AV ČR, Na Florenci 3, Praha 1 
• 13:00-16:30 Slavnostní setkání u příležitosti 150. výročí prvního vydání Babičky Boženy Němcové 

v Senátu Parlamentu ČR (Valdštejnské náměstí 17/4, Praha 1 - Malá Strana). Pořádá Senát PČR se 
Společností Boženy Němcové. Po úvodním slově prvního místopředsedy Senátu Petra Pitharta vystoupí 
mj. Hana Kofránková (pásmo z korespondence B. Němcové z období práce na Babičce), Luděk Munzar 
a František Novotný (dialog o Podorlicku), hudebně taneční soubor Wings z Liberce (historické tance) 
a Jiří Traxler (zpěv), Iva Brothánková (výkonná ředitelka SBN). Vstup do Senátu PČR bude umožněn již 
od 12:15, vzhledem k bezpečnostní kontrole u vstupu žádáme účastníky kongresu, aby přišli 
v dostatečném předstihu před zahájením pořadu; při vstupu bude nutno legitimovat se cestovním 
dokladem nebo občanským průkazem. 

• 18:00 Slavnostní zahájení III. kongresu světové literárněvědné bohemistiky při příležitosti vernisáže 
výstavy Památníku národního písemnictví k 100. výročí narození Vladimíra Holana Noční hlídka 
srdce v letohrádku Hvězda na Bílé hoře v Praze. Za účasti ministra kultury ČR Pavla Dostála a předsedy 
Akademické rady AV ČR prof. Václava Pačese.  

• 19:00 Raut v přízemí letohrádku Hvězda 

Středa 29. 6. 2005 

• 9:00 Zahájení odborného programu v budově Akademie věd ČR na Národní třídě, Praha 1 (metro 
Národní třída) 

• 9:00-17:30 jednání kongresu 
• 12:45-13.30 prezentace polsko-české výstavy Čechy. Daleko, nebo blízko?, předsálí místností 205 

a 206 
• 18.00 zahájení akce Lachiana, vzpomínkových oslav 100. narození Óndry Lysohorského; místnost 205 

Čtvrtek 30. 6. 2005 

• 9:00-17:30 Jednání kongresu 
• 12:45-13.30 prezentace knihy Romana Jakobsona Formalistická škola a literární věda ruská (ed. Tomáš 

Glanc), která představuje svérázné dějiny ruské kultury. 
• 19:00 Setkání účastníků kongresu se současnými českými spisovateli (koná se na FF UK, nám. Jana 

Palacha 2, přízemí vpravo, č. 18, organizuje Obec spisovatelů). Besedu bude moderovat Ivan Binar, 
hosty budou Alexandra Berková, Pavel Brycz, Jaroslav Pížl a Ludvík Vaculík. 

Pátek 1. 7. 2005 

• 9.00-15:30 Jednání kongresu 



• 15:45-17.00 závěrečný kulatý stůl Co potřebuje světová bohemistika? 
Moderují Alice Jedličková (Ústav pro českou literaturu AV ČR) a Jiřina Šmejkalová (University of Lincoln) 

• 19:00 Divadelní představení 
1. Terry Johnson: Absolvent Režie: Patrik Hartl, hrají: V. Cibulková, M. Hádek a další. Švandovo 

divadlo, Štefánikova 57, Praha 5 
2. Vrať mi moje játra. Režie: Radim Vašinka, hrají: R. Vašinka, I. Hýsková a další. Krytové divadlo 

- Divadlo Orfeus, Plzeňská 76, Praha 5  

Sobota 2. 7. 2005 

• Literární exkurze mimo Prahu 
o 1. trasa: kraj Babičky - Muzeum Boženy Němcové v České Skalici, etnografická rekonstrukce 

vyučovací hodiny ve škole z doby spisovatelčina mládí, prohlídka Babiččina údolí, ratibořického 
zámku  

o 2. trasa: místa imaginárního setkání V. Holana a K. H. Máchy: Bělá pod Bezdězem 
(augustiniánský klášter, zřícenina hradu Bezděz), Litoměřice (úmrtní dům Máchův, hřbitov 
s kenotafem)  

Neděle 3. 7. 2005 

• Odjezd účastníků 

 


	Program
	III. kongres literárněvědné bohemistiky
	Pondělí 27. 6. 2005
	Úterý 28. 6. 2005
	Středa 29. 6. 2005
	Čtvrtek 30. 6. 2005
	Pátek 1. 7. 2005
	Sobota 2. 7. 2005
	o 2. trasa: místa imaginárního setkání V. Holana a K. H. Máchy: Bělá pod Bezdězem (augustiniánský klášter, zřícenina hradu Bezděz), Litoměřice (úmrtní dům Máchův, hřbitov s kenotafem)
	Neděle 3. 7. 2005


